
2

POJIŠTĚNÍ TRVALE OBÝVANÝCH OBJEKTŮ 

POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI OBČANŮ

(PPMO 01012014)
platné od 1.1.2014 

OBSAH
Předsmluvní informace k pojištění majetku a odpovědnosti občanů str. 2

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti občanů VPPMO 1/14  str.  7

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění trvale obývané budovy ZPP - B 1/14  str.  21

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění trvale obývané domácnosti ZPP - D 1/14  str.  30

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti občanů ZPP - O 1/14   str. 39 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění trvale obývané budovy a domácnosti – VIP Garance str. 44

Všeobecné podmínky pro poskytování asistenčních služeb Home Assistance pro bytové domy  str. 46

Všeobecné podmínky pro poskytování asistenčních služeb Home Assistance  str.  50

Všeobecné obchodní podmínky pro portál MojeAllianz str.  55

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti statutárního orgánu společenství vlastníků 
jednotek DPP - O - SOSVJ 1/14  str. 43 

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE 
k pojistné smlouvě majetku a odpovědnosti občanů,
která se řídí pojistnými podmínkami PPMO 01012014

-

-

Informace o pojistné smlouvě

-

Smlouvy uzavírané formou obchodu na dálku

Doba trvání pojištění

-



3 4

Rozsah pojištění, způsob určení výše pojistného plnění

1. Pojištění budov

2.  Pojištění domácnosti

3.  Pojištění odpovědnosti 

Výluky

1. Výluky pro pojištění budov a domácnosti

-
-

2. Výluky pro pojištění odpovědnosti
-

-

Informace o výši pojistného, poplatcích hrazených z pojistného
-

Způsoby a doba placení pojistného

-

Daně

Poplatky nad rámec pojistného

Způsoby zániku pojistné smlouvy

-



5 6

Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

-
-

-

-
-
-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

Důsledky, které zákazník ponese v případě porušení podmínek vyplývajících z pojistné smlouvy

-

Způsob vyřizování stížností

Poučení o zpracování osobních údajů

-

-

-
-

-

-



87

Úvodní ustanovení

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Rozhodné právo, soudní příslušnost

Oprávněná osoba

Časová a územní působnost pojištění

-
-

-
-

Pojistná doba, pojistné období

-

Vznik pojištění

-

-
-
-

-

-

-

-

-

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro pojištění majetku a odpovědnosti občanů 
VPPMO 1/14

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Zánik pojištění

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



9 10

Změna pojistného rizika

-
-

-
-

-
-

-

-
-

-

-

-
-

-

Pojištění cizího pojistného nebezpečí

-
-
-

-

Přerušení pojištění

Práva a povinnosti účastníků pojištění

-

-
-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-
-

-
-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-

Následky porušení povinností

-
-

-

-

-

Pojistné

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-



11 12

-

-

-

-
-
-

-
-

Pojistná událost

-

Spoluúčast

-

Pojistné plnění

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

Zachraňovací náklady

-

-

-

-
-

-
-

-

Přechod práv na pojistitele

-

-

-

-
-
-

Doručování

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

Zpracování osobních údajů, oprávnění k předávání 
informací

-

-
-

-



13 14

-
-

-

-

-

-

-
-

-

Vymezení pojmů

-

Azbest -

-
-

Běžné pojistné -

Budova

-

Cena 
Nová cena

Časová cena
-

-

Obvyklá cena -
-

Ekologická újma

Hrubá nedbalost
-
-

-
-

-

-

Hygienické, ekologické či bezpečnostní důvody -
-

-

 Jednotka -

Jednorázové pojistné 

Jiná újma na jmění

která vyplývá
-

která nevyplývá -

Jmění 

Majetek -

Nahodilá skutečnost

Oprávněná osob
Osoba blízká 

-

Počítání času

Poddolování
-

Pojistitel

Pojistná doba -

Pojistná částka -

Pojistná hodnota

Pojistná událost

Pojistné -

Pojistné nebezpečí 

Pojistné období

Pojistné riziko -

Pojistník -

  Pojistný rok

Pojištění cizího pojistného nebezpečí 

Pojištěný
-

Pojišťovací zprostředkovatel 
-

-

-

Provoz vozidel -

-

-

Roční limit pojistného plnění -

Sesedání půdy 

 Sesuv -

-

Skutečná škoda 

Spoluúčast -
-

Škoda na věci 
Škoda způsobená úmyslně -

-

Škodná událost

Škody na životním prostředí

-

-

Újma na zdraví 
Úmyslné jednání 

-
 přímý 

úmysl.

nepřímý úmysl.
Věc hmotná 

Výroční den počátku pojištění

  Ztráta věci 

Zvíře 



15 16

Předmět pojištění

-

-

Místo pojištění

Pojistná událost

-

-

-

-

-
-

-

-

Pojistná částka, limit pojistného plnění

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pojistné plnění, podpojištění

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

Změny

-

Výluky z pojištění

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-



17 18

Další povinnosti pojistníka a pojištěného

Nalezení ztraceného nebo odcizeného majetku

-

-

-
-

Stavební cenový index, index životních nákladů 
(valorizace)

-

-

-
-

-
-

-

-

Bonus

-

-

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti 

-

-

-

-
-

-

-

-

Pojistná událost

-

-

-

-

Pojistné plnění

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Výluky z pojištění

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-



19 20

-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

Další povinnosti pojištěného

-

-

-

-
-

-
-

Náhrada nákladů řízení

-

-

-

-
-

-

-

Přechod práv

-

-
-

Oprávnění pojistitele 

-

-

-
-

-

-

-

-

Platnost

ZÁVĚREČNÍ USTANOVENÍ



21 22

Úvodní ustanovení

-
-

Předmět pojištění

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro pojištění trvale obývané budovy ZPP - B 1/14

-

-

Místo pojištění

-

Rozsah pojištění

1. Varianta NORMAL

-

2. Varianta OPTIMAL

-

-

3. Varianta EXKLUZIV

-

-

Definice pojistných nebezpečí

1. Požár, výbuch, úder blesku, zřícení letadla

-

-

-

-

-



23 24

-

-
-

-

2. Vichřice, krupobití

-

-
-

-

3. Voda z vodovodního zařízení

-

-

-

-
-

-
-

-

4. Krádež vloupáním

-

-

-

-
-

-

-
-

-

5. Loupež

-

-

-

-

-
-

6. Povodeň a záplava

-

-

-

-

-

7. Náhlý sesuv hornin a zemin nebo zřícení lavin
-

-

8. Tíha sněhu

-

-

-
-

9. Pád stromů, stožárů a jiných předmětů

-

10. Náraz vozidla

-

-

11. Zemětřesení

-

12. Vandalismus
-

-
-

13. Škoda způsobená mrazem na topném systému 
a vodovodním zařízení

-

-

14. Rázová vlna způsobená nadzvukovými letouny
-

15. Kouř
-



25 26

16. Vystoupnutí vody z odpadního potrubí

17. Přepětí

18. Rozbití skla z jiné příčiny než pojištěným nebezpe-
čím

-

-

19. Ztráta vody

20. Škoda způsobená zkratem v elektromotorech

21. Poškození zateplené fasády zvířaty a hmyzem 

-
-
-

22. Podpětí

23. Imploze
-

24. Atmosférické srážky

-

25. Škoda způsobená sprinklerovým hasicím zařízením

-

26. Ztráta nájemného v důsledku sjednaných pojistných 
nebezpečí

-

-

-

-

-
-
-

-

Pojištěné náklady, následné škody

-

-
-

-

Horní hranice pojistného plnění, spoluúčast

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Pojistná hodnota

-

-
-
-

Pojistné plnění

-

-

-

-

Doplňkové pojištění

-
-

-



27 28

-

-

-

-

Připojištění proti krádeži vloupáním a loupeži stavebních 
součástí, stavebního materiálu a stavebních mechanismů

-

-
-

-

-

-

Připojištění proti prosté krádeži stavebního materiálu

-
-

-

-
-

-

-

-

Připojištění pojistných nebezpečí ve variantě Optimal

-
-

-

-

Pojistná doba

Výklad pojmů
1. Pojištěný

2. Stavební součásti budovy 

-

-

-

-
-

 3. Obytná budova
a) Rodinný dům

-

b) Bytový dům

c) Chata (trvale obývaná)

-

-

d) Chalupa (trvale obývaná)
-

4. Vedlejší stavba a technická zařízení

-

-

-
-

-

-

-

-

5. Byt v osobním vlastnictví

-

-
-
-

6. Družstevní byt
-

-

7. Spoluvlastnický podíl budovy 

8. Garáž v osobním vlastnictví 
-

-

9. Stavební materiál
-
-

10. Budova ve výstavbě

-
-

-
-

11. Trvale obývaná budova

-

12. Venkovní přípojky
-



29 30

-
-

13. Opotřebení

14. První škoda

-
-

15. Ochranné zabezpečení

-

-

-
-

16. Opěrná zeď

17. Zárubní zeď
-

18. Obkladní zeď

19. Vedlejší stavby ve špatném technickém stavu

-

-

-

20. Budova v rekonstrukci

-

-

21. Budova v celkové rekonstrukci

-

-

22. Skleník
-

23.  Parcela
-

Další výluky z pojištění

-

-

Další povinnosti pojistníka a pojištěného

-

-

-

Úvodní ustanovení

Předmět pojištění

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Místo pojištění

-

-

-
-

-

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro pojištění trvale obývané domácnosti ZPP - D 1/14



31 32

-

-
-
-

Rozsah pojištění

1. Varianta NORMAL

-

2. Varianta OPTIMAL

-

-

3. Varianta EXKLUZIV

-

-

-

Definice pojistných nebezpečí

1. Požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení letadla

-

-

-

-

-

-

-
-

-

2. Vichřice, krupobití

-

-
-

-

3. Voda z vodovodního zařízení

-

-

-

-
-

-
-

-

4. Krádež vloupáním

-

-

-

-
-

-

-

5. Loupež

-

-

-



33 34

6. Loupežné přepadení
-

7. Povodeň a záplava

-

-

-

-

8. Náhlý sesuv hornin a zemin nebo zřícení lavin
-

-

9. Tíha sněhu
-

-
-

10. Pád stromů, stožárů a jiných předmětů

-

11. Náraz vozidla

-

12. Zemětřesení

-

13. Vandalismus
-

14. Škoda způsobená mrazem na topném systému a vo-
dovodním zařízení

-
-

15. Rázová vlna způsobená nadzvukovými letouny
-

16. Kouř
-

17. Vystoupnutí vody z odpadního potrubí

18. Únik vody z akvária

19. Přepětí

20. Atmosférické srážky

-

21. Rozbití skla z jiné příčiny než pojištěným nebezpečím

-

-

-

-

22. Podpětí

23. Imploze
-

24. Škody způsobené poruchou chladicího zařízení

-

-

25. Škoda způsobená sprinklerovým hasicím zařízením

-

Pojištěné náklady, následné škody

-

-

-
-

-

Horní hranice pojistného plnění, spoluúčast

-
-
-

-



35 36

-

-

Zabezpečení proti vloupání

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

Pojistná hodnota

-

Pojistné plnění

-
-

-

-

-

Doplňkové pojištění

-

-
-

-

-

-

-

Pojistná doba, změna a zánik pojištění

-

-

Výklad pojmů

1.  Způsob obývání

2. Vedlejší prostory
-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

3. První škoda

-

4. Za cennosti se považují:

-

-

5. Za elektronické a optické přístroje se považuje výpo-
četní a  audiovizuální technika včetně anténních sys-
témů, fotoaparáty a  filmovací nebo optické přístroje, 
telefonní a faxové přístroje apod. včetně příslušenství.

6. Za elektrospotřebiče se považují všechny přístroje 
a zařízení napájená elektrickým proudem ze sítě, nebo 
pro takové užívání uzpůsobená.

7. Penězi a ceninami se rozumí peníze na hotovosti, cen-
né papíry, kolky, apod.

8. Za škodu na vkladech se považují škody způsobené 
vybráním vkladu z  odcizených vkladních knížek, pla-
tebních karet nebo jiných dispozičních dokladů.

9. Stavební součásti

-



37 38

10. Malými plavidly se pro potřeby tohoto pojištění rozumí 
windsurfingy, kánoe, kajaky a jiné čluny, které nepodlé-
hají evidenci Státní plavební správy.

11. Malou zahradní mechanizací se rozumí:

-

12. Službou pro potřeby tohoto pojištění se rozumí cíle-
vědomá činnost směřující k uspokojení cizích lidských 
potřeb, a to jak za úplatu tak i bezúplatně.

13. Zabezpečení

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

EZS.

-

-
-

14. Zdravotní pomůcky

-

Další výluky z pojištění

-

Další povinnosti pojistníka a pojištěného

-

-

-

Tabulka 1: ZABEZPE ENÍ / SPOLUÚ AST pojišt ného p i škod

 300 000  750 000  1 000 000  2 000 000  3 500 000 > 3 500 000 

By
t 

e 

By
t 

By
t 

e 

By
t 

By
t 

e 

By
t 

By
t 

e 

By
t 

By
t 

e 

By
t 

By
t 

e 

By
t 

ZABEZPE ENÍ 
VSTUPNÍCH 

DVE Í

100 100 50 50 x x x x x x x x

100 100 100 100 100 100 30 25 15 10 10 5

BEZPE NOSTNÍ 
DVE E* 3. 120 100 120 100 120 100 100 50 80 40 60 30

ZABEZPE ENÍ 
l. 15 

4. do 3 – 60 – 60 – 60 – 50 – 40 – 30

5. nad 3 60 60 60 50 40 30

ELEKTRICKÝ 
ZABEZPE OVACÍ 

SYSTÉM

6. e b pe e  1 100 100 100 40 30 20

7. e b pe e  2 100 100 100 60 40 30

8. e b pe e  3,
pop . 4 100 100 100 80 60 50

P ENOSOVÁ
ZA ÍZENÍ EZS

9. PCO 120 120 120 60 50 50

10. PCO
nejop uol ortnok 120 120 120 75 60 55



39 40

Úvodní ustanovení

-

Pojištěné osoby

-

-

Rozsah pojištění

-
-

1. Varianta Normal
-

-

1.3. Limit pojistného plnění pro skutečnou škodu na věci 
způsobenou jejím poškozením nebo zničením, újmu při 
ublížení na zdraví a při usmrcení, jinou újmu na jmění 
vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na 
věci (tzv. následnou škodu) činí 500 tis. Kč z jedné pojist-
né události. Na úhradu všech pojistných událostí, včetně 
náhrad nákladů řízení, vzniklých během jednoho pojist-
ného roku, včetně plnění splatných až po jeho uplynutí, 
poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 
dvojnásobku limitu z jedné pojistné události.

2. Varianta Optimal
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro pojištění odpovědnosti občanů ZPP- O 1/14

3. Varianta Exkluziv
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-



41 42

-
-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

Pojistná doba

Výklad pojmů

1. Trvale obývaná budova nebo její část 
 Budova nebo její část je považovaná za trvale obýva-

nou, pokud je užívaná k trvalému bydlení.
2. Rekreačně obývaná budova 

3. Nebezpečná zvířata

 4. Domácí zvířata
-

5. Hospodářská zvířata

6. Malá plavidla

7. Rodinný dům

-

8. Chata

-
-
-

9. Chalupa
-

10. Bytový dům
-

11. Byt v osobním vlastnictví

-
-

-

-

12. Garáž v osobním vlastnictví
-

13. Budova ve výstavbě

14. Budova v rekonstrukci

-
-

15. Demolice

16. Pomocné stavební práce

-



43 44

Obecné zásady

-

-

Rozsah pojištění

-
-
-

-

-

a) skutečnou škodu na věci způsobenou jejím poško-
zením nebo zničením,

b) újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení,
c) jinou újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, 

při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou ško-
du),

d) náklady řízení uvedené v čl. 38 VPPMO 1/14, po-
kud pojištěný splnil povinnosti uložené mu ustano-
vením čl. 37 VPPMO 1/14. 

-

-

-

-

-
-

-

-

Výluky z pojištění

-

Platnost pojistných podmínek

-
-

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pojištění odpovědnosti statutárního orgánu 
společenství vlastníků jednotek DPP – O - SOSVJ - 1/14

Úvodní ustanovení

-
-

Připojištění VIP Garance

-

Rozsah pojistného krytí - VIP Garance

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-
-

Připojištění VIP Garance

-
-

Rozsah pojistného krytí - VIP Garance

-

-

-

-

-

-

-

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro pojištění trvale obývané budovy a domácnosti 
VIP Garance 1/14

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

POJIŠTĚNÍ TRVALE OBÝVANÉ BUDOVY

POJIŠTĚNÍ TRVALE OBÝVANÉ DOMÁCNOSTI



45 46

-

-
-
-

Pojistná částka

Pojistné plnění

-

-

-

Výklad pojmů

-
-

-
-
-

1.  Home Assistance

2.  -

3.  

4.  
-

-

7.  

-

8.  

domu.
9.  -

-
-

-

-

11.  -

12.  -

-
dovaných prací.

-

jsou tyto VPHA-BD.
-

-

-

-

 

1.1.

-



47 48

 

-
-

-

1.1.
1.2.  Deratizace a dezinsekce

-
-

-

-

-

-

-

-
ná deska.

-

-

zakoupení.

-

-

-

odjezdem.

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

domu.
-

-

-
-

ích 

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-
-

ních událostí.



49 50

-
-

-
-
-

-

-

-
vitelem.

-

-

-

-

-

domu.

-
-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

 

-
-

-

 

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

 

-

jsou tyto VPHA.
-

-

-

-
-

 



51 52

-

-
-

-

 

-
-

-

-
-

-
-

-

-
-

Deratizace a dezinsekce

-

-

-
kou prádla,

-  televizor,

varná deska.
-

zakoupení.
-

-

-

-

-
-

dem.

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
taktovat,

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

jazyka.



53 54

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
vitelem.

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

 

-

-

-



55 56

Článek 1 
Úvodní ustanovení

-
-
-

-

-

Článek 2 
Definice pojmů

Autorizační mobilní číslo

Autorizační e-mail 

Autorizační SMS kód 

 Heslo 

-

Klient 

Kód klienta

MojeAllianz, portál MojeAllianz 

Přihlašovací údaj

Článek 3
 Sjednání Smlouvy

-

-

-
-

Článek 4 
Přístup do portálu MojeAllianz

-
-
-

Článek 5 
Služby poskytované v portálu MojeAllianz

-

-

-

-

-

-

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro používání klientského portálu MojeAllianz
platnost od 01.01.2014,  verze 1.3

-

-

Článek 6 
Podmínky užívání portálu MojeAllianz

-

-

-

-
-

Článek 7
Povinnosti Klienta

-

-
-

Článek 8 
Nedostupnost portálu MojeAllianz

Článek 9
Zpracování osobních údajů

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

Článek 10 
Zánik smlouvy

-
-

-
-

-
-



57 58

Článek 11 
Závěrečná ustanovení

-

-

-



59 60

P
edm

t pojišt
ní, pojistné nebezpe

í, 
pojišt

né náklady - budova
Lim

ity pojistného pln
ní

Norm
al

Optim
al

Exkluziv
Vedlejší stavby
M

ráz na vodovodu / na topném
 systém

u 

Ostatní škody

Vandalism
us

ráde
 vloupáním

 a loupe

Následné škody

Rozbití skla

Náhrada za ztrátu vody

Škody zp
sobené zkratem

M
obilní hasící p

ístroje,

M
ovité v

ci ve vlastnictví bytového dru
stva nebo V

Poškození zateplené fasády zvíaty a hm
yzem

kleníky
tm

osférické srá
ky

Náhradní ubytování 
Chybná funkce sprinkleru

Ztráta nájem
ného

P
edm

t pojišt
ní, pojistné nebezpe

í, 
pojišt

né náklady - dom
ácnost

Lim
ity pojistného pln

ní
Norm

al
Optim

al
Exkluziv

Cennosti

Peníze a ceniny

Vklady

Stavební sou
ásti

Zvíectvo
M

alá plavidla
P

íslušenství a náhradní díly m
otorových vozide

ci ve vedlejších prostorech

Loupe
né p

epadení
Náhradní ubytování
Vy

išt
ní a vysušeníbytu

Následná škoda
M

ráz na vodovodu a topném
 systém

u
Vandalism

us
Vniknutí atm

osfér srá
ek

Rozbití skla (nepojišt
ným

 nebezpe
ím

)
Škody zp

sobené poruchou chladícího za
ízení  

Chybná funkce sprinkleru


